
Contacto

Teléfono +34 978870565
Correo Electrónico alcaldia@alcaniz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(44600) Alcañiz España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1325217E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 08:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alcañiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos camiones ligeros eléctricos para recogida de biorresiduos

Suministro de dos camiones ligeros eléctricos para recogida de biorresiduosDescripción 
Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.000 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Resolución Alcaldía nº 2100

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pKscqoDAqh8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f400f827-a72a-4e22-ab02-6573ebfcc71a


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1

Camión eléctrico equipado con gancho portacontenedores.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMAHER, S.A.
NIF A50096478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. LA PUEBLA DE ALFINDEN C/G NAVES 89-91
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN España

Contacto

Teléfono +976 455932
Correo Electrónico info.zaragoza@sumaher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.575 EUR.

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio ofertado.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 55.562,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2

Camión eléctrico basculanteDescripción 
Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUMAHER, S.A.
NIF A50096478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. IND. LA PUEBLA DE ALFINDEN C/G NAVES 89-91
(50171) LA PUEBLA DE ALFINDEN España

Contacto

Teléfono +976 455932
Correo Electrónico info.zaragoza@sumaher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.875 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.618,75 EUR.



Precio de la oferta más baja 36.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.875 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Podrá presentar oferta cualquier licitador solvente.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Para la presentación de ofertas deberá tenerse en cuenta el horario de funcionamiento de la
Plataforma.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UaZcfDtTHdLECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013731710 |  2024-000751628 | mar, 09 jul 2024 08:38:55:353 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96149309424870779206926732512423108945 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UaZcfDtTHdLECtSnloz%2BZQ%3D%3D

